
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 89

27 Απριλίου 2006

897

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

89.  Ονομασία της τεχνητής λίμνης του Φράγματος 
Πηνειού, Νομού Ηλείας σε λίμνη «Κωνσταντίνου 
Καραμανλή» ........................................................................................ 1

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ

Πρόσθετη Δανειστική Σύμβαση ποσού 112.785.829,29 €, για 
κάλυψη ανοιγμάτων χρηματοδότησης Γεωργικών Κοι−
νοτικών Δαπανών οικονομικού έτους 2004/2005 ........... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση συγχώνευσης της «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.» 
με την εταιρεία «ΙΒΙΖΙΟΝ − ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ Α.Ε.», με 
απορρόφηση της δεύτερης από την πρώτη. ......... 3

Παροχή άδειας λειτουργίας ανώνυμης τραπεζικής 
εταιρείας υπό την επωνυμία «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» .............................................................................................. 4 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 89

Ονομασία της τεχνητής λίμνης του Φράγματος Πηνει−
ού, Νομού Ηλείας σε λίμνη «Κωνσταντίνου Καρα−
μανλή». 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 293 του π.δ. 410/1995 
(Α΄231).

2. Tις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 3 του π.δ. 410/1995 
(Α΄231).

3. Την γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αμαλιάδας του Νομού Ηλείας, που περιλαμβάνεται στην 
υπ’ αριθμ. 3/2005 απόφασή του. 

4. Την γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Λεχαινών του Νομού Ηλείας, που περιλαμβάνεται στην 
υπ’ αριθμ. 191/2005 απόφασή του. 

5. Την γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βουπρασίας του Νομού Ηλείας, που περιλαμβάνεται 
στην υπ’ αριθμ. 220/2005 απόφασή του. 

6. Την γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Πηνείας του Νομού Ηλείας, που περιλαμβάνεται στην 
υπ’ αριθμ. 199/2005 απόφασή του. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98). 

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/24.3.2004 
(Β΄ 527) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης «περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης»

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

10. Την υπ’ αριθμ. 81/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η τεχνητή λίμνη του Φράγματος Πηνειού του Νομού 
Ηλείας, η οποία βρίσκεται εντός των διοικητικών ορί−
ων των Δήμων Αμαλιάδας, Λεχαινών, Βουπρασίας και 
Πηνείας, μετονομάζεται σε λίμνη «Κωνσταντίνος Κα−
ραμανλής».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 18 Απριλίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:03:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ

(2)
Πρόσθετη Δανειστική Σύμβαση ποσού 112.785.829,29 €, 

για κάλυψη ανοιγμάτων χρηματοδότησης Γεωργικών 
Κοινοτικών Δαπανών οικονομικού έτους 2004/2005.

Στην Αθήνα σήμερα, στις 9 Μαρτίου 2006 μεταξύ:
α) Του Ελληνικού Δημοσίου, που εκπροσωπείται στην 

προκειμένη περίπτωση από τον Υφυπουργό Οικονομίας 
και Οικονομικών Πέτρο Δούκα και τον Υπουργό Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ευάγγελο Μπασιάκο και 

β) Της Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., που εκ−
προσωπείται από το Διοικητή αυτής Δημήτρη Μηλιάκο, 
συμφωνούνται τα εξής:

Άρθρο 1ο

Η Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε., μετά από αίτη−
μα του Ελληνικού Δημοσίου, θα χρηματοδοτήσει το Ελ−
ληνικό Δημόσιο με ποσό εκατόν δώδεκα εκατομμυρίων 
επτακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι 
εννέα Ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (112.785.829,29 €), 
προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη οφειλών 
του που προέρχονται από ανοίγματα χρηματοδότη−
σης Γεωργικών Κοινοτικών Δαπανών οικονομικού έτους 
2004/2005 (μέχρι 15.10.2005), σύμφωνα με την 5083/
ΕΣ/4.12.2002 σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 
και της ΑΤΕ, καθώς και τις από 14.10.2003, 8.10.2004 και 
12.10.2005 πρόσθετες στην ως άνω σύμβαση πράξεις.

Άρθρο 2ο

Ο Υφυπουργός Οικονομίας και Οικονομικών και ο 
Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που 
εκπροσωπούν το Ελληνικό Δημόσιο, δηλώνουν με την 
παρούσα ότι αποδέχονται για λογαριασμό του Ελληνι−
κού Δημοσίου τη σύναψη σύμβασης χρηματοδότησης 
από την Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. με ποσό 
εκατόν δώδεκα εκατομμυρίων επτακοσίων ογδόντα 
πέντε χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι εννέα Ευρώ και εί−
κοσι εννέα λεπτών (112.785.829,29 €) και εξουσιοδοτούν 
την Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. να διαθέσει 
το προϊόν αυτής για την κάλυψη των ανοιγμάτων που 
αναφέρονται στο άρθρο 1.

Άρθρο 3ο 

Διάρκεια χρηματοδότησης πέντε (5) έτη από τη σύνα−
ψη της παρούσας, με ένα (1) έτος περίοδο χάριτος κατά 
την οποία θα καταβάλλονται απλοί τόκοι. Ειδικότερα 
συμφωνείται ότι στη διάρκεια της περιόδου χάριτος 
το Ελληνικό Δημόσιο υποχρεούται να καταβάλει στην 
Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. τους δεδουλευ−
μένους τόκους του κεφαλαίου που θα λογίζονται κάθε 
εξάμηνο, από την ημέρα ισχύος της σύμβασης χρη−
ματοδότησης και θα είναι έντοκα απαιτητοί από τον 
καταλογισμό τους. Κατά τη διάρκεια της αποπληρωμής 
του κεφαλαίου του δανείου, ήτοι από την 10.9.2007 έως 
και την αντίστοιχη ημέρα του έτους 2011 το κεφάλαιο 
της ως άνω χρηματοδότησης ύψους εκατόν δώδεκα 
εκατομμυρίων επτακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων 
οκτακοσίων είκοσι εννέα Ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών 
(112.785.829,29 €) θα εξοφληθεί σε οκτώ (8) ίσες συνεχείς, 
εξαμηνιαίες χρεολυτικές δόσεις. Κατά την καταβολή 
εκάστης δόσης θα λογίζονται και θα καταβάλλονται και 
οι αναλογούντες τόκοι εκάστου εξαμήνου, με βάση το 

επιτόκιο που αναφέρεται και θα είναι έντοκα απαιτητοί 
από τον καταλογισμό τους.

Η παραπάνω χρηματοδότηση θα επιβαρύνεται με κυ−
μαινόμενο επιτόκιο, το οποίο θα είναι ίσο με το επιτόκιο 
εκτοκισμού διατραπεζικής αγοράς Euribor εξαμήνου που 
ισχύει την ημέρα έναρξης εκάστης περιόδου εκτοκισμού, 
όπως αυτό διαμορφώνεται δύο (2) εργάσιμες ημέρες 
πριν, πλέον περιθωρίου (margin) 0, 10% για όλη τη δι−
άρκεια του δανείου. Ο εκτοκισμός της χρηματοδότησης 
θα γίνεται κάθε εξάμηνο και ο τόκος θα υπολογίζεται 
τοκαριθμικά επί του εκάστοτε ανεξόφλητου υπολοίπου 
της χρηματοδότησης, με βάση το έτος των 360 ημε−
ρών, από ημέρα σε ημέρα για τις πράγματι διανυθείσες 
ημέρες κάθε περιόδου εκτοκισμού, καθ’ όλη τη διάρκεια 
αυτής, με βάση τα παραπάνω επιτόκια.

Σε περίπτωση καθυστέρησης πληρωμής των τόκων ή 
του κεφαλαίου θα οφείλεται τόκος υπερημερίας ίσος 
με το επιτόκιο που αναφέρεται στην παρούσα σύμβαση 
προσαυξημένο κατά μία εκατοστιαία μονάδα (1,00%). Η 
ημέρα έναρξης καθυστέρησης και έναρξης καταβολής 
υπερημερίας θα είναι μετά από 30 ημέρες από την 
ημέρα καταλογισμού της οφειλής του τόκου και του 
κεφαλαίου δόσης, κατά τη διάρκεια των οποίων θα 
καταβάλλονται απλοί τόκοι, όπως ορίζεται παραπάνω. 

Άρθρο 4ο

Η παρούσα δανειστική σύμβαση αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της δανειστικής σύμβασης χρηματοδότησης 
Γεωργικών Κοινοτικών Δαπανών περιόδου 2004/2005, 
η οποία θα πιστωθεί με το προϊόν του νέου δανείου 
μετά την υπογραφή της σύμβασης ρύθμισης και αυτό 
αποτελεί νέο ισόποσο δάνειο προς το Ελληνικό Δημόσιο 
και η εξόφλησή του θα βαρύνει κατά κεφάλαιο τόκους 
και λοιπά έξοδα την πίστωση Τακτικού Προϋπολογι−
σμού ΚΑΕ 2112 του φορέα 29/110 (κάλυψη ελλείμματος 
ΕΛΕΓΕΠ).

Η σύμβαση αυτή ισχύει από 9.3.2006.

Άρθρο 5ο 

Μετά την εξόφληση των παραπάνω οφειλών, που ανα−
φέρονται στο άρθρο 1, η Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδος 
Α.Ε. δε θα απαιτήσει κανένα άλλο ποσό από ανοίγματα 
χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δαπανών οικο−
νομικού έτους 2004/2005 (μέχρι 15.10.2005).

Άρθρο 6ο

Η σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του Κατα−
στατικού Νόμου της Αγροτικής Τράπεζας της Ελλά−
δος 4332/1929,που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 
26 του ν. 1914/1990 και συντάχθηκε τέσσερα (4) όμοια 
αντίτυπα.

Η σύμβαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Οι Συμβαλλόμενοι

Ο Υφυπουργός Οικονομίας και Οικονομικών
Π. ΔΟΥΚΑΣ

Ο Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης
Ε. ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ

Ο Διοικητής
της Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος

Δ. ΜΗΛΙΑΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 899

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(3)
Έγκριση συγχώνευσης της «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.» 

με την εταιρεία «ΙΒΙΖΙΟΝ − ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑ−
ΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ Α.Ε.», με απορ−
ρόφηση της δεύτερης από την πρώτη.

(Συνεδρίαση 218/4.4.2006, θέμα 2ο)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ
ΘΕΜΑΤΩΝ

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τις διατάξεις του ν. 2076/1992 «ανάληψη και άσκη−

ση δραστηριότητας πιστωτικών ιδρυμάτων και άλλες 
συναφείς διατάξεις», όπως ισχύει.

β) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 2515/1997, περί 
συγχώνευσης πιστωτικών ιδρυμάτων, όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 του ν. 
2744/1999.

γ) Τις διατάξεις των άρθρων 68 και 78 του κ.ν. 2190/1920, 
σε συνδυασμό με τα άρθρα 1−5 του ν. 2166/1993, όπως 
ισχύουν.

δ) Το από 24.2.2006 (ΑΠ 1228) έγγραφο της «ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.», συνοδευόμενο από τα προβλεπόμενα 
δικαιολογητικά, με το οποίο ζητεί την έγκριση για τη 
συγχώνευση με απορρόφηση της κατά 100 % θυγατρι−
κής της εταιρείας «ΙΒΙΖΙΟΝ − ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ Α.Ε.».

ε) Το υπ’ αριθμ. Κ2−2266/1.3.2006 (ΑΠ 1439) έγγραφο 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, στο οποίο ανακοινώνεται 
η καταχώρηση στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του 
από 8.2.2006 Σχεδίου Σύμβασης Συγχώνευσης των δύο 
προαναφερόμενων εταιρειών.

στ) Το από 4.4.2006 σχετικό εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος της 
Τράπεζας της Ελλάδος, αποφάσισε τα ακόλουθα:

Εγκρίνεται η συγχώνευση της «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
Α.Ε.» με την εταιρεία «ΙΒΙΖΙΟΝ − ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑ−
ΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ Α.Ε.», με απορρόφηση 
της δεύτερης από την πρώτη, στο πλαίσιο των διατάξε−
ων του άρθρου 16 του ν. 2515/1997, όπως ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη Ο Γραμματέας
Ακριβές αντίγραφο

Αθήνα, 20 Απριλίου 2006

Ο Γραμματέας
Σ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

F

(4)
(Πράξη Διοικητή υπ’ αριθμ. 2579/19.4.2006)

Παροχή άδειας λειτουργίας ανώνυμης τραπεζικής εται−
ρείας υπό την επωνυμία «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗ−
ΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τις διατάξεις του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος και ειδικότερα το άρθρο 55Α, όπως ισχύει,
β) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1266/1982 «όργανα 

ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγ−
ματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις».

γ) Το ν. 2076/1992, «ανάληψη και άσκηση δραστηριότη−
τας πιστωτικών ιδρυμάτων και άλλες συναφείς διατά−
ξεις», όπως ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 2 και 3 αυτού.

δ) Το ν. 2396/1996 «επενδυτικές υπηρεσίες στον το−
μέα των κινητών αξιών, επάρκεια ιδίων κεφαλαίων των 
επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών υπηρεσιών και των 
πιστωτικών ιδρυμάτων και άυλες μετοχές».

ε) Το ν. 3082/2002 «σύσταση ανωνύμου τραπεζικής εται−
ρείας με την επωνυμία «Ταχυδρομικό Ταμιευτήριο Ελλά−
δος Ανώνυμη Τραπεζική Εταιρεία» και άλλες διατάξεις»,

στ) Την οδηγία 2006/29/ΕΚ της Επιτροπής της 8ης Μαρ−
τίου 2006 «για την τροποποίηση της οδηγίας 2000/12/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με την εξαίρεση ορισμένων ιδρυμάτων από το πεδίο εφαρ−
μογής της οδηγίας ή την προσθήκη τους σε αυτό»,

ζ) Την υπ’ αριθμ. ΠΔ/ΤΕ 2526/8.12.2005, «προϋποθέσεις 
παροχής άδειας για ίδρυση πιστωτικού ιδρύματος στην 
Ελλάδα», όπως ισχύει,

η) Την απόφαση ΕΤΠΘ 187/1/21.12.2004 σχετικά με το 
ανώτατο όριο συνολικής χρηματοδότησης από την «ΤΑ−
ΧΥΔΡΟΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑ−
ΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» φυσικών προσώπων για την αγορά 
αγαθών και υπηρεσιών και την κάλυψη προσωπικών 
αναγκών, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την απόφαση 
ΕΤΠΘ 203/1/26.7.2005, 

θ) Την από 12.4.2006 (ΑΠ 2609) αίτηση της «ΤΑΧΥΔΡΟ−
ΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» καθώς και το σχετικό επιχειρησιακό της σχέ−
διο 2006 − 2008,

ι) Το από 18.4.2006 σχετικό εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος της 
Τράπεζας της Ελλάδος,

ια) Τα Πρακτικά της Συνεδρίασης 220/19.4.2006 της 
Επιτροπής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων της 
Τράπεζας της Ελλάδος, αποφάσισε τα εξής:

1. Καταργείται η προβλεπόμενη από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 (παρ. 2, εδ. β) του ν. 2076/1992, όπως 
ισχύει, εξαίρεση της ανωνύμου τραπεζικής εταιρείας 
«ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» από το πεδίο εφαρμογής του 
εν λόγω νόμου.

2. Επιτρέπεται στην ανώνυμη τραπεζική εταιρεία «ΤΑ−
ΧΥΔΡΟΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑ−
ΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»:

α. Να δέχεται καταθέσεις σε συνάλλαγμα σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν.δ. 2687/1953.

β. Να δέχεται καταθέσεις σε κοινό λογαριασμό σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 5638/1932.

γ. Να διενεργεί πράξεις επί συναλλάγματος σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

3. Καθορίζεται ότι από την ισχύ της παρούσας από−
φασης:

α. Η «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩ−
ΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» υπάγεται στο σύνολο των 
εποπτικής φύσεως διατάξεων της Τράπεζας της Ελλά−
δος σύμφωνα με το ν. 2076/1992, όπως ισχύει, (ΠΔ/ΤΕ, 
αποφάσεις ΕΤΠΘ, Εγκύκλιοι).

β. Καταργείται η απόφαση ΕΤΠΘ 187/1/21.12.2004 όπως 
τροποποιήθηκε με την απόφαση ΕΤΠΘ 203/1/26.7.2005.

4. Εξουσιοδοτείται η Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού 
Συστήματος της Τράπεζας της Ελλάδος: 



900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

α. Να παρέχει οδηγίες για την εφαρμογή εκ μέρους 
της «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥ−
ΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» των διατάξεων της ΠΔ/ΤΕ 
2577/9.3.2006 κατ’ αναλογία με την υλοποίηση του προ−
αναφερόμενου επιχειρησιακού της σχεδίου καθώς και 

β. Να καθορίσει το ελάχιστο όριο του δείκτη κεφα−
λαιακής επάρκειας που οφείλει να τηρεί η ως άνω τρα−
πεζική εταιρεία.

5. Η παρούσα Πράξη επέχει θέση άδειας λειτουργίας 
ανώνυμης τραπεζικής εταιρείας (άρθρο ένατο, παρ. 5, 
ν. 3082/2002).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΚΑΡΓΚΑΝΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


